· ,r---l--'"

:~X~J~i;,~i,

rAorovado por unanimldade(q'X o)

~:•...,_.
:i.o

-I
!-! :fi
I~ :::0
;;;: J:)

C) -"'-i=
I~ Z'=l .-l
U1 t)
o •...,
,:::y '1"1

'..0 ::6
r-

r-~
A CJ.; f11
TIco "t.1
7D ......
...., fTJ
r·) c;C:. ;:!;2•..... <»c; m•...
I-.)..
(.,~
Ij,

CÂ A MUNICIPAL DE PIEDADE
Estado de São Paulo

R E QUE R I M E N T O N° tI:; 1010

(Solicita informações ao Prefeito)
Oficle-se.

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, atendidas as disposições constantes do Regimento Interno

desta Casa, instituído pela Resolução n01/05, seja oficiado ao chefe do

Executivo, para que informe a esta Casa o seguinte:

1) Como foram entregues aos contribuintes os carnês de pagamento do

Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) referentes ao presente

exercício?

2) No caso de terem sido entregues através de terceiros, esclarecer qual a

empresa e qual o montante dos gastos públicos despendidos pelo

município para a prestação desses serviços.

Plenário Roberto Rolim da Silva, 14 de abril de 2010.

EFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Paço Municipal "Messias Rolim da Silva"
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro

CEP: 18.170-000- Caixa Postal: 243 - PIEDADE - SP
Fone/Fax: (15) 3244-8400

Of. SEG. 108/10 Piedade,27 de abril de 2010.

REFERÊNCIA
Requerimento n. o 66/10
Protocolo 3115/10

VEREADOR
Adilson Castanho

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao Requerimento em epígrafe informamos que os
carnês de pagamento do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU)
referentes ao presente exercício foram entregues aos contribuintes pela
Agência de Correios e pela Fiscalização Tributária.

A Prefeitura realiza anualmente um contrato para o envio da
correspondência de todos os setores, inclusive dos carnês de IPTU . O
valor do contrato é de R$83.824,OO.

Na oportunidade , reiteramocils aos nobres Vereador~t?,
protestos e consideração e apreço. /----1-:. -----.,-~............ :::;

ti I'~~ ') §
. ~'\. ." I J 4-./ bGeremias R,belr~:{i>L·ôd

Prefeito M'üAicipal i~
o
..::>-
i"-,')

Exmo. Senhor
Décio Alves Vieira
DO. Presidente da Câmara Municipal de Piedade
N E S TA.

nossos
:t:
3-
J:'
::Dr,
:-=.::
c.z•...
::-:J.....
To
::Dr
Q
rn
"T.J....•
fT1v
D
O
rn